
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 136 DEL 30/06/2023 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE IMPORTO CONTRATTUALE PER 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE “STUDIO SUI FLUSSI MICE NEL TERRITORIO DEL 
DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI” NELL’AMBITO DEL PROGETTO “SLOW BIZ: 
PROPOSTE BLEISURE PER IL BUSINESS TRAVEL NEL DISTRETTO TURISTICO DEI 
LAGHI” - CODICE CUP J98J22000380009 - Codice CIG Z5739844E9 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che: 
 
• il CDA della Società, nella seduta n. 10 del 25/11/2022 ha valutato positivamente la 
proposta di realizzazione di un focus OICE per uno studio sui flussi MICE nel proprio 
territorio di competenza nell’ambito del progetto “SLOW BIZ: proposte bleisure per il 
business travel nel Distretto Turistico dei Laghi”, delegando il Presidente al conferimento 
dell’incarico; 
 
• con provvedimento del Presidente prot. n. 23/2 del 16 gennaio 2023 veniva determinato 
di affidare a Federcongressi&Eventi, P.IVA 08368631001e C.F. 97357330584 con sede a 
Roma, Via dei Cestari, 34 - 00186, l’incarico di realizzazione di uno studio sui flussi MICE nel 
territorio del Distretto Turistico Dei Laghi nell’ambito del progetto “SLOW BIZ: proposte 
bleisure per il business travel nel Distretto Turistico dei Laghi”, per l’importo di € 4.000,00 
oltre a IVA 22% per € 880,00 così per complessivi € 4.880,00 - C.I.G. Z5739844E9; 
 
  in data 16/01/2023 è stato stipulato il contratto prot. n. 23/146; 

 
Ritenuto quindi di riconoscere all'Impresa appaltatrice del servizio in argomento, l'importo 
fatturato pari a € 4.000,00 oltre a IVA 22% per € 880,00 così per complessivi € 4.880,00.  
 
Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INPS_35308312 del 
27/03/2023 con esito regolare (scadenza 25/07/2023). 
 
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze 
gestionali del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società. 



  

 
 
 

DETERMINA 
 

• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
• Di riconoscere e liquidare a Federcongressi&Eventi, P.IVA 08368631001 e C.F. 
97357330584 con sede a Roma, Via dei Cestari, 34 - 00186, aggiudicataria del servizio di 
realizzazione di uno studio sui flussi MICE nel territorio del Distretto Turistico Dei Laghi 
nell’ambito del progetto “SLOW BIZ: proposte bleisure per il business travel nel Distretto 
Turistico dei Laghi”, l’importo di € 4.000,00 oltre a IVA 22% per € 880,00 così per 
complessivi € 4.880,00  
• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
della Società nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente". 
 
 

Il PRESIDENTE 
 

Franceso Gaiardelli 


